
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48

Ústí nad Labem č. ú

IČ
DIČ: CZ70892156

životního prostředí a zemědělství

Spisová značka:
Číslo jednací:

Počet listů/příloh:

Vyřizuje/linka: Ing. Martin Šulgan 
za státní správu lesů: Ing. Marcela Pešková / 533

vodní hospodářství: RNDr. Tomáš Burian / 160

Závazné stanovisko

ustanovení § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 
stanovisku (dále jen „ZJES“)

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně 
příslušný orgán (dále jen „krajský úřad“) ydání jednotného environmentálního stanoviska
(dále jen „JES“) dle ustanovení § 14 odst. 1 písm. a) ZJES na základě žádosti paní Ivany Staňkové, 
IČO: 06648941, Dlouhá 682, Liberec XXV která na základě plné moci 

esy České republiky, s. p., IČO: 42196451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 500 08 Hradec Králové (dále jen „žadatel“) pro záměr „
mostu LC Okružní – U Kamenného mostku“, umístěný pozemcích p. č. 160 a 378 vše 
katastrální území Nové Město u Mikulova, obec Moldava (dále jen „záměr“) projektové 

zpracované společností IKDS s.r.o., IČO: 04875141, Polní 638/1, 460 01 Liberec, 
zodpovědný projektant – Ing. Igor Bálik (autorizační razítko ČKAIT – 4), číslo zakázky 

015 (Průvodní zpráva, Souhrnná technická zpráva, Technická zpráva, včetně 
technických výkresů, vše s , vydává v souladu s § 149 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „správní řád“), 
a podle § 6 odst. 1 ZJES toto

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

Záměr „Rekonstrukce mostu LC Okružní – U Kamenného mostku“ hlediska vlivů na všechny 
dotčené složky životního prostředí přípustný za dodržení níže uvedených podmínek.

Ivana Staňková
Dlouhá 682, Liberec XXV



Krajský úřad, jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání JES, z hlediska výkonu státní správy 
lesů podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 47 odst. 1 písm. b) a § 48a odst. 1 písm. b) zákona č. 289/1995 Sb.,
o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „lesní zákon“), souhlasí provedením záměru a podle § 13 odst. 1 lesního 
zákona dočasné omezení pozemk určeného k plnění funkc (dále jen „PUPFL“) hož
plnění funkc výše uvedeným záměrem době od –

p. č. 160 katastrální území Nové Město u o celkovém
záboru 0,0255 ha.

Příslušný orgán ukládá podle § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona investorovi tato opatření v zájmu

a) před zahájením odlesnění řádně vytyčit a vyznačit hranice pozemku nebo jeho částí
omezeného

b) údržba pozemku dočasně omezeného z PUPFL bude prováděna na náklady investora
tak, aby nedošlo k dotčení okolních lesních porostů;

c) před uplynutím doby dočasného omezení bude dotčený pozemek nebo jeho části uvedeny
původního stavu.

Příslušný orgán nepředepisuje § 17 odst. 2 písm. a) lesní zákona poplatek za odnětí, neboť 
se jedná o rekonstrukci stávající lesní cesty, která je využívána k hospodaření v

Krajský úřad ve smyslu § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“),
souhlasí provedením záměru s § 17 odst. 3 vodního zákona stanovuje 
provedení tuto podmínk

Při provádění záměru musí být dodrženy všechny podmínky uvedené v části III a IV vyjádření 
Povodí Ohře, s.

Odůvodnění

tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle ustanovení § 2 odst. 1 ZJES vydává 
toto jednotné environmentální stanovisko.

Účelem záměru je stávajícího mostu na účelové komunikaci přes Flájský potok. 
rámci této akce bude v nezbytném rozsahu upravena a rozšířena komunikace, bude 

provedeno odstranění stávající mostní konstrukce – kamenné klenby, kamenných křídel, 
železobetonových prefabrikovaných panelů, a výstavba nové mostní konstrukce – monolitická 
rozpěráková nosná konstrukce uložená do železobetonových protilehlých opěr, 
železobetonová křídla a monolitické římsy s novým zábradlím s ocelovými sloupky a dřevěnou 
výplní.

Předmětným záměrem j dotčen složk státní správy lesů a vodního hospodářství

Krajský úřad žádost posoudil a zjistil, že neobsahovala potřebné náležitosti pro vydání JES, proto 
žadatele dne doplnění žádosti. Doplnění bylo krajskému úřadu doručeno 



Krajský úřad po provedeném řízení konstatuje, že předložené podklady pro vydání závazného 
povolení záměru byly dostačující, a proto 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr zájmům 
chráněným na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného 

souhlasné jednotné environmentální stanovisko.

Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:

Odůvodnění státní správu lesů
Předmětem projektové dokumentace je rekonstrukce stávající havarijním stavu, 
který je součástí lesní cesty Okružní v k.ú. Nové Město u Litvínova Dotčený 
lesní pozemek č. 160 katastrální území Nové Město u je státním 

který je spravován právnickou osobou Lesy ČR IČO: 42196451, se sídlem 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové (dále jen „LČR s. p.“). 
K žádosti bylo doloženo souhlasné vyjádření společnosti LČR s. p., ve kterém jsou stanoveny 
podmínky pro realizaci uvedeného záměru dle tohoto vyjádření ženy

V souladu s vyhláškou č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení 
a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa krajský úřad neshledal 
v žádosti nedostatky. Případnou žádost o prodloužení doby dočasného omezení 
podat dotčenému orgánu, a to v dostatečném předstihu před uplynutím doby stanovené 
ve výroku tohoto závazného stanoviska. 

Omezení výše uvedeného lesního pozemku z PUPFL je dle § 13 odst.1 lesního zákona výjimkou 
ze zákazu využívat tyto pozemky k jiným účelům. Zdejší správní orgán na základě předložených 
listinných podkladů, znalosti situace a zvážení dopadů na zájmy chráněné lesním zákonem 
vydal souhlasné jednotné enviromentální stanovisko tak, jak je uvedeno v závazné části.

Odůvodnění vodní hospodářství

Provedení záměru podle přeložené projektové dokumentace a při dodržení všech podmínek 
obsažených v části III a IV vyjádření správce povodí nemůže vést ke zhoršení stavu 
nebo ekologického potenciálu dotčeného útvaru povrchové vody – „Flájský potok 
od pramene po vzdutí nádrže Fláje“. hlediska ochrany vod a vodní poměrů je proto 
za těchto podmínek záměr přípustný.

hlediska ostatních složek životního prostředí nemá krajský úřad připomínky.

ohledem na skutečnost, že je záměr umístěn v lokalitě PR Grünwaldské vřesoviště
za složku ochrany přírody vydáno společné rozhodnutí dle § 83 odst. 9 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, které se vydává samostatně a není součástí JES.

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v ustanovením § 7 odst. 2 ZJES.



Poučení

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v 
rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Ing. Irena Jeřábková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Na vědomí:

, IČO: , se sídlem 


		2025-04-11T07:25:44+0200




